
 

 

 

 

 

 

Jméno a příjmení: .……………………………………………….. Třída: V. 

Předmět: Český jazyk 

1. Název učiva: Přídavná jména 

Urči tvrdá a měkká přídavná jména (do závorky za přídavné jméno napiš T, M). 

S rychlými (   ) auty, z cizích (   ) jazyků, rybí (   ) tuk, v zimním (   ) období, souvislý (   ) text, 

v rozkvetlých (   ) zahradách, z včelího vosku (   ), z rozbitého (   ) okna, u vysoké (   ) jedle. 

 

2. Název učiva: Skloňování přídavných jmen tvrdých 

Napiš do závorky slova v 7. pádu množného čísla. 

veselý člověk (                                                  ), listnatý les (                                                       )                             

moudrá žena (                                                   ),  milé děvče (                                                      ) 

 

3. Název učiva: Skloňování přídavných jmen měkkých 

Doplň koncovky přídavných jmen. 

Učí se ciz__  jazyk, z koz__ho sýra, za zimn__ch večerů, slyším ps__  vytí, 

osl__  uši, na motýl__ch křídlech, sov__  houkání, šperk z ryz__ho zlata. 

 

4. Název učiva: Předpony a přípony 

Doplň vhodné předpony z nabídky ( roz-, bez-, vz-, nad-, od-, pod-). 

____chod nad vozovkou, ____tržené tričko, zlomený ____patek, ____letět  

letadlem, čitelný ____pis, ____zubá stařenka, turistický ____cestník 

 

Napiš, co se ti během domácího vzdělávání dařilo nebo nedařilo? Čemu jsi nerozuměl/a? 

 

 

 

otočte 
na



Předmět: Matematika 

 

Vyplněný kontrolní list odevzdáte ve škole v termínu od 20. 4. do 25. 4. 2020 při vyzvedávání 

materiálů (sešitů, pracovních sešitů,…), které jste předkládali ke kontrole. 

1. Název učiva: Desetinná čísla 

Zapiš desetinná čísla. 

nula celá šest desetin:                                                nula celá pět setin:  

sedm celých čtyři desetiny:                                       devět celých dvacet tři setiny: 

2. Název učiva: Počítání se zlomky 

Vypočítej část z celku. 

1

6
 𝑧 48 = 

5

10
 𝑧 200 = 

7

8
 𝑧 64 = 

3

9
 𝑧 810 = 

 

3. Název učiva: Písemné násobení (zkrácený zápis s 0) 

Vypočítej – použij zkrácený zápis. 
 

560           Zk.   309  708           Zk. 700 

. 309  . 560  . 700  . 708 

 
 
 
 

 

4. Název učiva: Geometrie 

Narýsuj čtverec ABCD o délce strany 3 cm. (Využij pravítko s ryskou a kružítko). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Napiš, co se ti během domácího vzdělávání dařilo nebo nedařilo? Čemu jsi nerozuměl/a? 

 

 

 


